Fr.

Sa.
So.
Sa.
So.
Di.

Fr.

Sa.
So.
So.
Sa.

Do.

Fr.

Sa.
Sa.
So.
So.
Di.

Do.
Fr.

Fr.

Sa.
Sa.
Sa.
So.
So.

09.05.
10.05.
11.05.
17.05.
18.05.
20.05.
i. 21.05.
23.05.
24.05.
25.05.
25.05.
31.05.

. 01.06.
. 07.06.
. 08.06.
. 08.06.
.09.06.

.09.06.

i. 11.06.
. 12.06.
. 13.06.
. 14.06.
. 14.06.
. 15.06.
. 15.06.
i. 17.06.
i. 18.06.
. 19.06.

19.06.

20.06.
21.06.
21.06.
22.06.
22.06.
24.06.
i. 25.06.
26.06.
27.06.
27.06.
28.06.
28.06.
28.06.
29.06.
29.06.

19.30 Uhr
19.30 Uhr
14.00 Uhr
19.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr
19.30 Uhr
14.00 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr

14.00 Uhr
16.00 Uhr
14.00 Uhr
20.30 Uhr
14.00 Uhr

20.30 Uhr

18.30 Uhr
18.30 Uhr
20.30 Uhr
15.00 Uhr
20.30 Uhr
14.00 Uhr
18.30 Uhr
16.00 Uhr
20.30 Uhr
14.00 Uhr

18.30 Uhr

20.30 Uhr
15.00 Uhr
20.30 Uhr
14.00 Uhr
18.30 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
20.00 Uhr
20.30 Uhr
15.00 Uhr
20.00 Uhr
20.30 Uhr
14.00 Uhr
18.30 Uhr

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
HANSEL UND GRETEL

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
RAPUNZEL

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN

BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES

HANSEL UND GRETEL

RAPUNZEL

RAPUNZEL

HANSEL UND GRETEL

HANSEL UND GRETEL

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
RAPUNZEL

BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
HANSEL UND GRETEL

HANSEL UND GRETEL

BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
HANSEL UND GRETEL

HANSEL UND GRETEL

HANSEL UND GRETEL

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
RAPUNZEL

TSCHICK*

HANSEL UND GRETEL

HANSEL UND GRETEL

TSCHICK*

BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN

Di. 01.07. 16.00 Uhr HANSEL UND GRETEL
Di. 01.07. 20.00 Uhr TSCHICK*

Mi. 02.07. 20.00 Uhr TSCHICK*

Do. 03.07. 16.00 Uhr RAPUNZEL

Do. 03.07. 20.00 Uhr TSCHICK*

Fr. 04.07. 20.00 Uhr TSCHICK*

Fr. 04.07. 20.30 Uhr
Sa. 05.07. 15.00 Uhr
Sa. 05.07. 20.30 Uhr

BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN

So. 06.07. 14.00 Uhr ;‘gf RAPUNZEL

So. 06.07. 18.30 Uhr RAPUNZEL

So. 06.07. 20.00 Uhr TSCHICK*

Mo.07.07. 19.30 Uhr OPEN STAGE

Di. 08.07. 18.30 Uhr HANSEL UND GRETEL
Mi. 09.07. 15.00 Uhr HANSEL UND GRETEL
Mi. 09.07. 20.30 Uhr RAPUNZEL

Do. 10.07. 15.00 Uhr RAPUNZEL

Do. 10.07. 19.30 Uhr RAPUNZEL

Fr. 11.07. 15.00 Uhr
Fr. 11.07. 20.30 Uhr
Sa. 12.07. 15.00 Uhr
Sa. 12.07. 20.30 Uhr

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES

So. 13.07. 18.30 Uhr HANSEL UND GRETEL

Di. 15.07. 15.00 Uhr HANSEL UND GRETEL

Di. 15.07. 20.30 Uhr HANSEL UND GRETEL

Mi. 16.07. 20.30 Uhr BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
Do. 17.07. 15.00 Uhr RAPUNZEL

Do. 17.07. 19.30 Uhr RAPUNZEL

Fr. 18.07. 15.00 Uhr RAPUNZEL

Fr. 18.07. 20.30 Uhr
Sa. 19.07. 15.00 Uhr
Sa. 19.07. 20.30 Uhr

DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN

So. 20.07. 14.00 Uhr C4TD  RAPUNZEL

So. 20.07. 18.30 Uhr RAPUNZEL

Di. 22.07. 15.00 Uhr HANSEL UND GRETEL

Di. 22.07. 20.30 Uhr HANSEL UND GRETEL

Mi. 23.07. 20.30 Uhr BUNBURY - ERNST SEIN IST ALLES
Do. 24.07. 15.00 Uhr RAPUNZEL

Do. 24.07. 20.30 Uhr RAPUNZEL

Fr. 25.07. 20.30 Uhr
Sa. 26.07. 15.00 Uhr
Sa. 26.07. 20.30 Uhr
So. 27.07. 14.00 Uhr
So. 27.07. 18.30 Uhr

BUNBURY — ERNST SEIN IST ALLES
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
DIE BREMER STADTMUSIKANTEN
HANSEL UND GRETEL
HANSEL UND GRETEL

@ Gebardensprache - ;:f Audiodeskription
- Spielstatte: Wallonische Ruine

ONLINE/PER TELEFON
www.festspiele-hanau.de
Ticket-Hotline: 069-1340400

VORVERKAUFSSTELLEN

Hanau Laden (Am Freiheitsplatz 3)
Frankfurt Ticket RheinMain

Alle Preise verstehen sich zuzuglich der jeweiligen Ticket-
geblihr.An der Tageskasse wird ein Aufschlag von 2,—€ erhoben.

Weitere Informationen im Festspielblro oder per E-Mail:
festspiele@hanau.de.

WEIHNACHTS-RABATT

Vom 14. Dezember bis Heiligabend gewahren wir 20 % Rabatt
auf alle regularen und einfach ermafigten Tickets. Dies gilt
nicht fir bereits starker ermaBigte Gruppentickets und Kinder-
preise.

THEATERTAG

Mittwochs ist Theatertag. Sichern Sie sich Ihre Tickets fuir den
Vorteilspreis von 19,— € (regular), 14,— € (ermafigt) bzw. 9,— €
(Kinder bis 14 Jahre).

UNSER TREUE-RABATT

Beim gleichzeitigen Kauf von Karten fiir alle vier Stiicke im
Amphitheater erhalten Sie 15 % Treue-Rabatt.

OPEN AIR UND WETTERFEST
Das Amphitheater Hanau ist liberdacht und garantiert somit
ein wetterunabhangiges Theatererlebnis.

BARRIEREFREI
Das Amphitheater Hanau ist behindertengerecht.
Kartenreservierung nur tber die Ticket-Hotline.

INKLUSION

Wir erzahlen Geschichten fir alle. Seit 2018 bieten wir
Vorstellungen mit Simultaniibersetzung in Gebardensprache
und Audiodeskription an.

MIT BUS UND BAHN ZU DEN FESTSPIELEN

Mit Threr Karte konnen Sie kostenlos die 6ffentlichen
Verkehrsmittel im gesamten Tarifgebiet des RMV fiir die
Hin- und Rickfahrt nutzen.

Prasentiert von:

Hanauer Anzeiger

BRUDER GRIMM
FESTSPIELE HANAU

9. MAI-27.JULI 2025

Amphitheater - Hanau

Die Bremer Stadtmusikanten
MUSICAL MIT LIVE-BAND/
DEUTSCHSPRACHIGE ERSTAUFFUHRUNG

Hansel und Gretel
FAMILIENSTUCK MIT MUSIK/WELTPREMIERE

Rapunzel
FAMILIENSTUCK/WELTPREMIERE

Bunbury — Ernst sein ist alles
THEATER.KLASSIKER

Tschick

JUNGE TALENTE



MUSICAL MIT LIVE-BAND/
DEUTSCHSPRACHIGE ERSTAUFFUHRUNG
9. Mai-26.Juli 2025

Ein Esel, ein Hund, eine
Katze und ein Hahn sind
in ihrer gewohnten Um-
gebung nicht mehr will-
kommen. Sie beschlief3en,
eine Band zu griinden und
machen sich auf den Weg
nach Bremen. Doch unter-
wegs treffen sie auf eine
Rauberbande, die ihnen
das Leben schwer macht...
Auf ihrer Reise lernen die Tiere viel Uber Freundschaft,
Zusammenhalt und nicht zuletzt tber sich selbst. So unter-
schiedlich die vier Freunde auch sind, nur gemeinsam
konnen sie die Hindernisse auf ihrem Weg tuberwinden.

Erleben Sie das mitreilende Familienmusical von Isabelle
Flachsmann (Buch und Liedtexte) und Juri Kannheiser (Kompo-
sition) unter der Regie von Francois Camus. Die humorvolle
und fantasievolle Fassung zeigt, dass es nie zu spat ist, neue
Wege zu gehen und seine Traume zu verwirklichen. So haben
Sie die Geschichte der Bremer Stadtmusikanten noch nie
gesehen: modern, poppig und lberraschend!

Regular: 32, € bis 43,— € - ErmaRigt: 27— € bis 38,-€
Kinder (3 bis 14 Jahre) vor 18.00 Uhr: 17— € bis 28— €
Gruppen: 22,— € bis 33,- €

FAMILIENSTUCK MIT MUSIK/WELTPREMIERE
31. Mai-27. Juli 2025

Der Wind, der Wind, das himmlische Kind flustert in tausend
Stimmen. Er hat so viel gesehen, er hat so viel zu erzahlen:
Von Gretel und ihrem Bruder Hansel, von Bose und von Gut
und davon, dass die scheinbar klaren Grenzen zwischen
beidem oft verschwimmen. Denn Nichts in dieser Welt ist
von Natur aus das eine oder das andere — jeder Mensch,
jede Tat hat ihre Beweggrlinde und jede Entscheidung zieht
Konsequenzen nach sich.

Dies lernen auch die beiden
Geschwister auf ihrer span-
nenden Reise in den tiefen
tiefen Wald. Doch als sie in
die Fange der Hexe geraten,
missen sie bald selbst eine
wichtige Entscheidung
daruber treffen, was richtig
und was falsch ist.

Diese Neuinterpretation von
Jan Radermacher und Timo
Riegelsberger verleiht dem klassischen Marchen eine neue
Tiefe, hinterfragt das traditionelle Bild von Gut und Bése und
zeigt, dass die Welt nicht aus einfachen Gegensatzen besteht.

Reguldr: 19, € bis 25— € - ErmaRigt: 14,— € bis 20~ €
Kinder (3 bis 14 Jahre): 5,— € bis 10,— €

FAMILIENSTUCK/WELTPREMIERE
7.Juni-24.Juli 2025

Ein Madchen wird von einer
bésen Zauberin entfiihrt. Sie
nennt es Rapunzel und sperrt
es in einen hohen Turm ohne
Tir. Dort wachst Rapunzel
abgeschnitten von der Aul3en-
welt auf und glaubt, die
Zauberin sei ihre Mutter. lhre
immer langer werdenden
Haare sind die einzige Mog-
lichkeit, in den Turm zu
gelangen. Doch als sie eines
Tages Prinz Ludwig begegnet,
andert sich alles. Rapunzel und der Prinz verlieben sich
ineinander. Prinz Ludwig wiinscht sich nichts sehnlicher, als
Rapunzel die Welt zu zeigen. Rapunzel zweifelt, denn ihre
Mutter hat immer gesagt, dass es dort drauBen bose ist.
Schritt fur Schritt erfahrt Rapunzel die Wahrheit und findet
den Mut, ihren eigenen Weg zu gehen. Doch als die Zauberin
davon erfahrt, werden Rapunzel und Prinz Ludwig auf eine
harte Probe gestellt, bei der nicht nur ihre Liebe, sondern
auch ihr Leben auf dem Spiel stehen.

Das Autorenduo ,Die Kobris“ bietet mit diesem bekannten
Marchen erneut eine interessante Mischung aus traditio-
nellen Elementen und einer modernen Interpretation tber
wichtige Themen wie Freiheit, Selbstbestimmung und den
Mut, den eigenen Weg zu finden. Ein spannendes Theater-
erlebnis fir die ganze Familie — voller Spannung, Gefiihl
und marchenhaftem Zauber! Die Regie fiihrt Adisat
Semenitsch.

Reguldr: 19,— € bis 25— € - ErmaRigt: 14,— € bis 20~ €
Kinder (3 bis 14 Jahre): 5,— € bis 10— €

THEATER.KLASSIKER
17. Mai-25. Juli 2025

Wie praktisch ist es doch,
immer dann, wenn man
sich lastigen gesellschaft-
lichen Verpflichtungen
entziehen mochte, einen
armen kranken Menschen
zu haben, den man dringend besuchen muss. So erfindet
der Landadelige Jack einen kranken Bruder Ernst in der
Stadt und der junge Dandy Algernon einen kranken Freund
Bunbury auf dem Lande. Als sich Jack in Algernons Cousine
Gwendolyn verliebt und sein Freund Algernon fir Jacks
Miindel Cecily in Liebe entbrennt, kommt es zu unheimlich
komischen Verwicklungen. Fiir beide Damen scheint das
attraktivste Kriterium flr eine Verlobung der vermeintliche
Vorname ,Ernst“ zu sein, mit dem sich beide Manner aus-
geben. Mit brillantem Wortwitz und unzweifelhaftem
Talent zur satirischen Uberspitzung in der Darstellung der
viktorianischen Gesellschaft tibt Wilde subtile Kritik an
Doppelmoral und starren Konventionen.

Erleben Sie diesen unterhaltsamen und intelligenten Theater-
klassiker von Oscar Wilde in der Bearbeitung und Inszenie-
rung von Frank-Lorenz Engel. Eine humorvolle Auseinander-
setzung mit der Suche nach Liebe, Gliick und der Frage,

ob man im Leben wirklich ,ernst“ sein muss.

Reguldr: 27,- € bis 37— € - ErmaRigt: 22, € bis 32,-€
Gruppen: 17,—- € bis 27-€

WIEDERAUFNAHME
wegen des grof3en
Erfolges
27.Juni-6.Juli 2025
Wallonische Ruine

Maik und Tschick kdnnten
unterschiedlicher nicht
sein. Maik ist ein schiich-
terner, sozial isolierter
Jugendlicher aus wohl-
habendem Elternhaus,
Tschick ein impulsiver,
rebellischer AuRenseiter.
Trotzdem brechen die beiden spontan mit einem geklau-
ten alten Lada zu einem abenteuerlichen Roadtrip auf.
Auf ihrer Reise erleben die beiden Jugendlichen unerwar-
tete Momente, treffen auf skurrile Gestalten und lernen,
wie man dem Alltagstrott entkommen kann.

Die bewegende Roadstory nach dem Bestseller-Roman
von Wolfgang Herrndorf zeigt eindrucksvoll, wie zwei
14-jahrigen Jungs ihre eigene Identitat finden, wahre
Freundschaft entdecken und erfahren, was Freiheit
bedeuten kann. Aufgrund des grolRen Erfolges in der
letzten Spielzeit wird das Stiick in der Regie von Leonie
Rebentisch in der Spielzeit 2025 wieder aufgenommen.

LJunge Talente ist eine besondere Reihe der Briider
Grimm Festspiele. Hier werden junge Theaterschaffende
in ihren ersten Berufsjahren gezielt gefordert und
erhalten die Moglichkeit, sich in der Wallonischen Ruine
einem grof3en Theaterpublikum zu prasentieren.

Reguldr:19,—€
ErmaRigt: 14— €



